ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об отложении рассмотрения дела № 60-10АМЗ/16

20.01.2017 г.                                                                                                             г. Вологда

Комиссия Вологодского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

Председатель комиссии:

Мерзлякова Наталия Валерьевна – руководитель Управления;

Члены комиссии:

Проничева Наталия Ивановна – начальник отдела по контролю антимонопольного
законодательства и экономического анализа Управления;

Смышляева Ирина Александровна – заместитель начальника отдела по контролю
антимонопольного законодательства и экономического анализа Управления;

Смирнова Наталия Николаевна – главный специалист-эксперт отдела по контролю
антимонопольного законодательства и экономического анализа Управления;

Полетаева Юлия Николаевна – ведущий специалист-эксперт отдела по контролю
антимонопольного законодательства и экономического анализа Управления,

Дьяков Станислав Владимирович – ведущий специалист-эксперт отдела по
контролю антимонопольного законодательства и экономического анализа
Управления;

рассмотрев дело № 60-10АМЗ/16 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Водоканал» (юридический адрес: Российская
Федерация, 161200, Вологодская обл., г. Белозерск, ул. Набережная, д. 40; ИНН
3503012512)  части 1 статьи 10 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В действиях ответчика по делу выявлены нарушения антимонопольного
законодательства, в связи с чем перед окончанием рассмотрения настоящего
дела комиссия должна принять заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии  с частью 3 статьи  48.1  Федерального закона  от  26.07.2006  № 135-
ФЗ  «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 60-10АМЗ/16.

           2. Назначить дело № 60-10АМЗ/16 к рассмотрению на 07.02.2017 г. в 14 ч. 30
мин. по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, д.25, каб, 127.

            3. Лицам, участвующим в деле, представить в срок до 03.02.2017 г.:

Обществу с ограниченной ответственностью «Водоканал» - подписанный со своей
стороны договор по транспортировке холодной воды с Акционерным обществом
«Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», а также документы,
подтверждающие факт направления указанного договора в адрес данного
контрагента;

Акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»
- письменные пояснения относительно получения подписанного со стороны
Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» договора по
транспортировке холодной воды.

При предоставлении указанных документов, явка лиц, участвующих в деле, не
является обязательной.

Непредставление в антимонопольный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации,
в том числе непредставление сведений (информации) по требованию данного
органа, а равно представление в антимонопольный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечёт за собой административную
ответственность в соответствии с ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях в виде административного штрафа на
юридических лиц в размере от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей, а также
дополнительно на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей.

Наложение административного наказания не освобождает от обязанности
предоставления в антимонопольный орган запрашиваемых документов и
информации.

Председатель комиссии                                                                                     Н.В.Мерзлякова

Члены комиссии:                                                                                                 Н.И. Проничева

                                              И.А. Смышляева

                                                                                                                                 Н.Н. Смирнова

                                                                                                                                 С.В. Дьяков

                                                                                                                                 Ю.Н. Полетаева